[image: C:\Users\Luciano\Documents\Compras - Luciano\Brasão.jpg.png] Câmara Municipal de Cambé
Estado do Paraná

 Requerimento nº 43/2018

                                                                          Cambé, 17 de Dezembro de 2018.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cambé, do Estado do Paraná.

	O Vereador que subscreve, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer o encaminhamento de expediente ao Senhor Prefeito Municipal, fazendo as seguintes reivindicações:

	1) Solicito encaminhamento de oficio ao senhor prefeito José do Carmo Garcia, para que envie o projeto de lei, para implantação do asfaltamento das Ruas: Vital Brasil, Egídio Fadel e Mario Moretin no Parque Manella II.

	2) Solicito implantação urgente da rotatória, na Rua Humberto Moreschi com Avenida Parigot de Souza no Jardim Golden Park.

	3) Solicito ao órgão competente celeridade na construção do muro no Cmei Jamile Aiub Hauly no Parque Manela, para que haja mais segurança para os alunos.

	4) Solicito ao órgão competente, celeridade no projeto de revitalização do Centro Esportivo Castelo Branco, bem como melhoria na iluminação, haja visto que os munícipes fazem uso da academia e caminhada ao redor do campo.

	5) Solicito recape com CBUQ, na Avenida Paraná no Jardim Santo Amaro e Rua Marechal Candido Rondon no Parque Manela.

Certo de ser atendido e na esperança de juntos podermos contribuir para o bem da nossa cidade, desde já agradeço.

Leonildo Aparecido Julião – Tokinho
Vereador
Av. Inglaterra, 655, Centro – Cambé – PR – CEP: 86181-000
Fone/Fax: (43) 3174-1812 / 3174-1823   -   www.cambe.pr.leg.br
image1.png